



خیلواکی

استقلال

[www.esteqlaal.net](http://www.esteqlaal.net)

چهارشنبه ۱ جنوری ۲۰۲۵

العین فارسی

## ترمپ یا ایلان مسک؛ کدام یک امریکا را اداره خواهد کرد؟

در دوره دوم ریاست جمهوری دونالد ترمپ، انتظار می رفت که او تنها بازیگر اصلی در صحنه سیاسی واشنگتن باشد، اما به نظر می رسد ایلان مسک، میلیاردر امریکایی، در حال رقابت با او برای نقش آفرینی است.

طبق گزارش نشریه «نشنل اینترست»، تیم ترمپ تلاش می کند تأثیرات حضور پررنگ ایلان مسک را کنترل کند. ماسک تقریباً به تنهایی موفق شد مانع تصویب لایحه بودجه موقتی شود که قرار بود تأمین مالی دولت فدرال را تا ۱۴ مارچ تضمین کند.

این اقدام مسک به دو مشکل اشاره دارد: اول، خطر تعطیلی قریب الوقوع دولت که مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان، را در وضعیت بحرانی قرار داده است. دوم، نفوذ رو به رشد مسک که حتی از ترمپ پیشی گرفته است.

براساس این گزارش، مسک با اعلام اینکه «این قانون نباید تصویب شود»، نقش اصلی را در جلوگیری از تصویب آن ایفا کرد. این اقدام باعث هرج و مرج سیاسی شد و حتی سناتور رند پل پیشنهاد کرد که مسک جایگزین جانسون به عنوان رئیس مجلس شود. همچنین، نماینده مارگری تیلور گرین نیز از این ایده حمایت کرد.

گزارش ها حاکی است که جی دی ونس، معاون منتخب رئیس جمهور، در هفته های اخیر تقریباً از صحنه سیاسی غایب بوده و رابطه نزدیک مسک با ترمپ تقویت شده است. ماسک در کنار ترمپ در مسابقه فوتبال نوتردام حضور داشته، در مانور مشترک نیروهای دریایی شرکت کرده و در مارالاگو با ترمپ غذا صرف کرده است. این موضوع سؤالی را مطرح می کند: آیا مکانی وجود دارد که ترمپ به آنجا برود و مسک همراه او نباشد؟

ترمپ تلاش می کند شایعاتی را که از نوعی «ریاست مشترک» بین او و مسک حکایت دارند، رد کند. این ایده در سال ۱۹۸۰ توسط جرال د فور د به رونالد ریگان پیشنهاد شد و بلافاصله رد شد. کمپین ترمپ در بیانیه ای تأکید کرد که او تنها رئیس جمهور و رهبر است.

با این حال، هرچه تیم ترمپ بیشتر این شایعات را رد می کند، این ایده باورپذیرتر به نظر می رسد. دموکرات ها نیز شایعه می کنند که مسک رئیس واقعی منتخب است. نماینده جیم مک گاورن حتی گفته: «مسک رئیس است و ترمپ اکنون معاون اوست.»

مسک خود را یک وطن دوست می داند که فقط به دنبال برجسته کردن مسائل مهم است. اما تعاملات او با ترمپ و توقف قانون بودجه باعث شده است که تعطیلی دولت به ترمپ نسبت داده شود، هرچند بسیاری معتقدند این اقدام تا حد زیادی توسط مسک هدایت شده است.

اگر این تعطیلی تا ۶ جنوری حل نشود، ممکن است کنگره قادر به تأیید ریاست جمهوری ترمپ نباشد، که احتمال تقابل بین ترمپ و مسک را افزایش می دهد .